ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Bình Sơn, ngày       tháng  3  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra, khảo sát tình hình, kết quả thực hiện

chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội

trên địa bàn huyện năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 620/QĐ-UBND ngày 11/5/2023 của UBND huyện

về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hàng năm huyện

Bình Sơn, giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 63/KH-UBND ngày 22/3/2024 của UBND huyện về

kiểm tra, khảo sát tình hình, kết quả thực hiện chính sách trợ giúp xã hội đối với

đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn huyện năm 2024;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Lao động – Thương binh và Xã hội tại

Tờ trình số 98/TTr-LĐTBXH ngày 22/3/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra, khảo sát tình hình, kết quả thực hiện

chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn huyện

năm 2024 gồm các ông, bà có tên sau:

* Trưởng Đoàn

- Bà Huỳnh Thị Hồng, Phó Trưởng Phòng Lao động – Thương binh và

Xã hội.

* Phó trưởng Đoàn

- Ông Huỳnh Công Thư, Trưởng Phòng Y tế.

* Các thành viên

- Mời đại diện Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Bà Bạch Khả Trang, chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện,

thành viên;

- Bà Phan Thị Hồng Duyên, Phó Giám đốc Bảo hiểm xã hội;

- Bà Phạm Thị Tường Vi, Chuyên viên Phòng Lao động – Thương binh

và Xã hội.

2

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra

1. Tổ chức kiểm tra, khảo sát tình hình, kết quả thực hiện chính sách trợ

giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn huyện năm 2024 theo

Kế hoạch số 63/KH-UBND ngày 22/3/2024 của UBND huyện.

2. Thành viên Đoàn kiểm tra chịu trách nhiệm kiểm tra các nội dung theo

khoản 1, mục II, Kế hoạch số 63/KH-UBND ngày 22/3/2024 của UBND huyện.

Nhiệm vụ của các thành viên Đoàn kiểm tra do Trưởng đoàn kiểm tra phân

công.

3.  Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các thành viên có tên

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở LĐTBXH tỉnh;

- Phòng BTXH&GN thuộc Sở LĐ-TB&XH;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- BTT Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND và UBND huyện: C, PCVP,CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

		2024-03-27T11:02:58+0700

		2024-03-27T13:49:34+0700

		2024-03-27T13:49:34+0700

		2024-03-27T13:49:34+0700